

राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान
मानद विश्वविद्यालय

रिक्ति अधिसूचना सं.1/2024

प्रारंभिक परीक्षा सूचना

संस्थान ने रिक्ति अधिसूचना सं.1/2024 द्वारा निम्नलिखित पद विज्ञापित किए थे। आवेदन प्राप्त हुए और संवीक्षा पूर्ण की गई। अब इन पदों के लिए राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान, जयपुर में 30-3-2025 (रविवार) को प्रारंभिक परीक्षा आयोजित की जा रही है:-

1. वैद्य (चिकित्सा अधिकारी)
2. क्लिनिकल रजिस्ट्रार (काय चिकित्सा)
3. क्लिनिकल रजिस्ट्रार (प्रसूति तंत्र एवं स्त्री रोग)
4. मैट्रन
5. नर्सिंग अधिकारी
6. फार्मासिस्ट
7. मल्टी टास्किंग स्टाफ (एम.टी.एस)

अनुक्रमांक सूची सहित प्रत्येक पद हेतु प्रारंभिक परीक्षा की समय सारणी राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान की वेबसाइट पर शीघ्र प्रदर्शित की जाएगी। उक्त पदों की प्रारंभिक परीक्षा के लिए पाठ्यक्रम पहले ही वेबसाइट पर डाला जा चुका है। अभ्यर्थी अपने प्रवेश पत्र वेबसाइट से 20-3-2025 से डाउनलोड कर सकते हैं।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अद्यतन सूचनाओं के लिए बारंबार एवं निरंतर एनआईए की वेबसाइट को देखते एवं पढ़ते रहें।


संयुक्त निदेशक (प्रशासन)

11-3-2025

**NATIONAL INSTITUTE OF AYURVEDA
DEEMED TO BE UNIVERSITY**

VACANCY NOTIFICATION NO. 1/2024

NOTICE FOR PRELIMINARY TEST

The Institute had advertised the following Posts vide Vacancy Notification No. 1/2024. Applications have been received and Scrutiny has been completed. Now the Preliminary Test for these Posts will be conducted on **30-3-2025(Sunday) in NIA, Jaipur:-**

1. Vaidya(Medical Officer)
2. Clinical Registrar(Kayachikitsa)
3. Clinical Registrar(Prasuti Tantra and Stri Roga)
4. Matron
5. Nursing Officer
6. Pharmacist
7. Multi Tasking Staff

The Time Table of the Preliminary Tests for each Post alongwith Roll List etc. will be displayed in the Website of NIA very soon. The Syllabus for the Preliminary Test for the above Posts has already been posted on the Website. Candidates can download their Admit Card from the Website from 20-3-2025.

Candidates are advised to watch and access NIA Website frequently and regularly for all Updates and Information in this regard.



JOINT DIRECTOR(ADMN.)

11-3-2025